
COMUNE DI GABICCE MARE
Provincia di Pesaro e Urbino

N.44 /IV^ Settore del 14/04/2021 

DETERMINAZIONE DEL IV^ SETTORE 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO CON IL QUALE PROCEDERE 
ALLA STIPULA DEL CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO E PIENO IN QUALITA' DI COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO, CAT. B3, PRESSO IL II SETTORE. 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Premesso che: 
 in qualità di Responsabile del Settore 4^ “Risorse”, in forza del Provvedimento del Sindaco 
n. 69/IV del 20.05.2019, lo scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai 
sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 
 salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 
e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice 
di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 
 

Vista la deliberazione di G.C. n. 29 del 23.03.2021 con la quale è stata approvata 
la “PROGRAMMAZIONE TRIENNALE FABBISOGNO DI PERSONALE (P.T.F.P.) 2021/2023 
DI CUI ALLA D.G.C. N. 112 DEL 24.11.2020. APPROVAZIONE 1^ 
INTEGRAZIONE.” prevedendo l’assunzione a tempo determinato n. 1 Collaboratore 
amministrativo per mesi 6, part-time 24 ore settimanali (contrattualizzando il collaboratore per mesi 
4, salvo proroga mesi 2 previa verifica del rispetto dei limiti del comma 28 in relazione ad 
evenienze attualmente non preventivabili, e indicazione del Segretario Generale su indirizzo della 
Giunta Comunale); 

Vista la nota prot. n. 4679 del 26.03.2021, con la quale la Responsabile del II Settore chiede 
l’assunzione del Collaboratore a decorrere dal 19.04.2021;
 
Vista la determinazione n. 165/IV Settore del 31.10.2019 con la quale è stata approvata la 
graduatoria relativa alla selezione pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria valida 
per l'assunzione di personale a tempo determinato con profilo professionale 
"Collaboratore amministrativo polifunzionale" cat. B3; 
 
Considerato che i primi tre candidati collocati nella graduatoria di merito hanno rinunciato 
all’assunzione a tempo determinato e parziale (part-time orizzontale 24 ore settimanali) 



dal 19.04.2021 al 18.08.2021, in qualità di Collaboratore amministrativo, cat. B3, come risata da 
note prot. n. 5431, n. 5429 del 12.04.2021 e prot. n.16076 del15.10.2020; 
 
Vista la richiesta di disponibilità all’assunzione a tempo determinato e parziale (part-time 
orizzontale 24 ore settimanali) dal 19.04.2021 al 18.08.2021, in qualità di Collaboratore 
amministrativo, cat. B3, trasmessa con nota prot. 5299 del 08.04.2021 alla Sig.ra Cevoli 
Marina, utilmente collocato nella graduatoria di merito; 
 
Considerato che la stessa ha espresso la propria disponibilità all’assunzione, come risulta dalla mail 
del 09.04.2021 acquisita al protocollo dell’ente al n.5430 del 12.04.2021; 
 
Visto l’art. 35 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Gabicce 
Mare, così come modificato dalla Delibera di Giunta n. 102 del 30.10.2014, nel quale si stabilisce 
che spetta al Responsabile del Settore in cui è ricompreso il servizio Organizzazione e Gestione del 
Personale, l’adozione della determinazione che individua il soggetto con il quale va stipulato il 
contratto individuale di lavoro; 
 
Considerato che sarà verificata d’ufficio la documentazione di cui alle lett. a), b), c), d), e) e f) 
indicata al comma 1 dell’art. 55 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Riscontrato:  
 
- il rispetto dell’art. 1, commi 557 e seguenti, della Legge n. 296/2006, e ss.mm.ii., relativamente al 
contenimento della spesa di personale anno 2020 rispetto al valore medio del triennio precedente 
alla data di entrata in vigore del citato D.L. (triennio di riferimento 2011-2013), come da atti 
depositati presso il servizio finanziario dell’ente;

- il Comune di Gabicce Mare ha provveduto con riferimento all’anno 2020, alla pubblicazione, con 
periodicità trimestrale ed annuale, dell’indicatore della tempestività dei pagamenti il quale è 
risultato inferiore a 60 gg;

- in relazione al disposto dell'art. 33 del D. Lgs. 165/2011, si dà atto che, in relazione all’anno 2021 
è stata verificata l'assenza di dipendenti in sovrannumero ed in eccedenza come attestato con 
deliberazione di Giunta n. 112 del 24.11.2020;

- il rispetto dell'art. 9, comma 28, del D.L. n. 78/2010 in tema di contenimento della spesa di 
personale a tempo determinato, come da atti depositati presso il servizio finanziario dell’ente, in 
sede di approvazione del P.T.F.P. 2021/2023 (G.C. n. 112 del 24.11.2020) in relazione a quanto 
programmato per assunzioni a tempo determinato nell’anno 2021;

- l'adozione del Piano triennale delle Azioni Positive 2019-2021, ai sensi del D. Lgs. n. 
198/11.04.2006, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 23.10.2018 ed 
aggiornato con successiva deliberazione n.3 in data 14.01.2021;

Ritenuto quindi di dover individuare il soggetto con il quale procedere alla stipula del contratto di 
lavoro; 
 
Visti gli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 



 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 26.01.2021, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta n. 13 del 18.02.2021, esecutiva, concernente l’approvazione del 
PEG 2021/2023”;
 

DETERMINA 
 

 Che il soggetto con il quale procedere alla stipula del contratto individuale di 
lavoro a tempo parziale (part-time orizzontale 24 ore settimanali) e determinato dal 19.04.2021 al 
18.08.2021, in qualità di “Collaboratore amministrativo” categoria B3 presso il II settore “Servizi 
alla persona” è la Sig.ra Cevoli Marina;  
 

 Di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021, 
sui capitoli 8232600, 8232602, 8232700, 8232701. 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e al Servizio 
che l’ha predisposto per le procedure attuative. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni e ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

Tipo Numero Anno Capitolo Cig Importo
      

 Il Responsabile 
 MAGNANI NAZARIO / ArubaPEC S.p.A. 


